

Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV

reg. č. projektu:

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Příloha č. 5

Akční roční plány na školní roky
2025/2026, 2026/2027, 2027/2028

Schváleno dne 12.06.2025 na 3. zasedání ŘV





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Obsah

Úvod.....	3
Aktivity škol a školských zařízení – aktivity realizovatelné uvnitř jednotlivých škol a školských zařízení.....	5
Aktivity spolupráce – spolupráce mezi školami a mezi školami a ostatními aktéry ve vzdělávání.....	7
Aktivity škol a školských zařízení 2025–2026 - priorita 1, 2, 3.....	16
Akční roční plány – aktivity spolupráce – 2025/2026.....	22
Aktivity škol a školských zařízení 2026–2027 - priorita 1, 2, 3.....	34
Akční roční plány – aktivity spolupráce – 2026/2027.....	40
Aktivity škol a školských zařízení 2027–2028 - priorita 1, 2, 3.....	53
Akční roční plány – aktivity spolupráce – 2027/2028.....	59
Investiční záměry / Infrastruktura	72
Seznam investičních priorit MŠ	74
Seznam investičních priorit ZŠ.....	79
Investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení	93





Úvod

Akční roční plány projektu MAP pro ORP Jablunkov IV na školní roky 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 vycházejí z aktuálně platných pravidel pro žadatele a příjemce, Specifická část – výzva akční plánování v území – MAP a schváleného Strategického rámce MAP pro ORP Jablunkov, který je v souladu s požadavky výzvy č. 02_23_017 „Akční plánování v území I – MAP“ Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK).

Dokument navazuje na činnosti realizované v roce 2023 v rámci projektu MAP III, jehož výstupy a priority představují východisko pro pokračující strategické plánování. Tyto činnosti směřovaly k naplnění stanovených cílů a indikátorů ve Strategickém rámci, zejména prostřednictvím analytické práce, mezioborové spolupráce a odborných konzultací v pracovních skupinách.

Vzhledem k tomu, že v rámci předchozí výzvy OP VVV č. 02_20_082 „Akční plánování v území“ nebylo umožněno realizovat implementační aktivity, byly tehdy vyloučeny všechny formy přímé spolupráce. V projektu MAP IV však již OP JAK umožňuje širší uplatnění metod akčního plánování a zapojení aktérů území, přičemž důraz je kladen na účelné plánování aktivit směřujících k rozvoji kvalitního a inkluzivního vzdělávání, formou implementace.

Akční roční plány v rámci MAP IV tedy obsahují konkrétní aktivity, které přispívají k naplňování Strategického rámce a reflektují potřeby regionu. Plány jsou zpracovány ve spolupráci se zástupci jednotlivých pracovních skupin, realizačního týmu, zástupci řídicího výboru a dalších relevantních aktérů v území. Výsledkem jsou strategicky nastavené a realisticky uchopitelné aktivity, které podporují udržitelný rozvoj vzdělávací soustavy v ORP Jablunkov.

Obsahově je členěn do třech částí, kterými jsou:

1. Aktivity škol a školských zařízení – aktivity realizovatelné uvnitř jednotlivých škol a školských zařízení

Aktivity škol a školských zařízení popisují, jaké aktivity na podporu vzdělávání žáků a učitelů se plánují na jejich úrovni. Informace o potřebných aktivitách vyplývají z realizované evaluace a z výstupů podaktivity 3.7 – Podpora škol v plánování. Školy jsou v těchto aktivitách podpořeny jednotlivě v projektech v rámci zjednodušeného financování (šablony v OP JAK).

2. Aktivity spolupráce – spolupráce mezi školami a mezi školami a ostatními aktéry ve vzdělávání

V rámci projektu MAP IV je spolupráce mezi školami a mezi školami a dalšími aktéry ve vzdělávání klíčovým prvkem naplňování cílů Strategického rámce MAP. Tyto aktivity napomáhají sdílení dobré praxe, posilování kapacit jednotlivých subjektů a vytváření udržitelného partnerství v území. Projekt umožňuje realizaci aktivit spolupráce zejména v rámci pracovních skupin, odborných platforem, Řídicího výboru a realizačního týmu MAP.





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Na rozdíl od předchozího programového období (projekt MAP III), kdy v návaznosti na podmínky výzvy OP VVV č. 02_20_082 nebylo možné financovat implementační aktivity, výzva OP JAK č. 02_23_017 rozšiřuje možnosti podpory spolupráce napříč aktéry v území. Klíčový důraz je kladen na propojování škol, zřizovatelů, veřejné správy, neziskového sektoru i odborné veřejnosti, a to zejména za účelem strategického plánování, rozvoje kvalitního vzdělávání a zajištění rovného přístupu.

Spolupráce v rámci MAP IV zahrnuje:

- činnost tematických pracovních skupin s aktivním zapojením zástupců škol,
- realizaci odborných setkání, konzultací a implementaci napříč sektory,
- společnou přípravu strategických dokumentů (Strategický rámec, akční roční plány),
- sdílení informací, analytických výstupů a priorit prostřednictvím odborných platforem,
- zapojování nových partnerů a rozvoj mezioborové spolupráce v území.

Cílem těchto aktivit je vytvořit stabilní a funkční strukturu spolupráce, která bude podporovat systémové zlepšování kvality vzdělávání v ORP Jablunkov v souladu s cíli OP JAK a Strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+.

3. Investiční záměry / Infrastruktura

Investiční záměry podporují plnění alespoň jednoho cíle stanoveného pro alespoň jednu prioritu daného MAP. Při prioritizaci investičních záměrů vyhodnocujeme efektivitu, využitelnost a udržitelnost daného investičního záměru v kontextu území MAP.





Aktivity škol a školských zařízení – aktivity realizovatelné uvnitř jednotlivých škol a školských zařízení

Aktivity škol a školských zařízení popisují, jaké aktivity na podporu vzdělávání žáků a učitelů se plánují na jejich úrovni. Informace o potřebných aktivitách vyplývají z realizované evaluace a z výstupů podaktivity 3.7 Podpora škol v plánování. Školy jsou v těchto aktivitách podpořeny jednotlivě v projektech v rámci zjednodušeného financování (šablony v OP JAK).

V první polovině roku 2023 byly v území souběžně realizovány projekty OP VVV Šablony III z výzvy č. 02_20_080, projekty OP JAK Šablony pro MŠ a ZŠ I z výzvy č. 02_22_002 a projekty OP JAK Šablony pro MŠ a ZŠ II z výzvy č. 02_24_034. Od 1. 7. 2023 jsou realizovány již jen projekty z výzvy OP JAK, a to v mateřských a základních škol a ZUŠ působících v území ORP Jablunkov. Informace o realizaci a zaměření těchto projektů získává RT MAP jednak zprostředkovaně prostřednictvím udělovaného souhlasu zřizovatele s realizací těchto projektů a jednak získáváme data prostřednictvím podaktivity 3.7 Podpora škol v plánování. Pro roky 2024 až 2028 je pro realizační tým stěžejní zapojení škol do výzvy OP JAK Šablony pro MŠ a ZŠ II.

Délka realizace těchto projektů je koncipována v rozmezí 24–36 měsíců, přičemž nejčastěji jsou organizace zapojeny v délce maximální, tj. 36 měsíců s datem ukončení k 31. 12. 2028.

Celkové způsobilé výdaje v ORP Jablunkov u výzvy 02_24_034 dosahují částky 8 364 031,- Kč.

Níže uvedené tabulky prezentují, do kterých aktivit projektů šablon směřuje nejvíce finančních prostředků. V rámci předškolního vzdělávání jsou to jednoznačně personální podpory školních asistentů. V daleko menším finančním objemu následují aktivity inovativní vzdělávání dětí v MŠ, vzdělávání pracovníků MŠ a příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ.

V rámci základního vzdělávání směřuje největší objem finančních prostředků do inovativního vzdělávání žáků (projektová výuka, zážitková pedagogika, tandemová výuka, aktivizující metody, zavádění nových informačních technologií apod.), následují odborné personální pozice školních asistentů. Dále jsou finance využívány pro doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ a vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ.

V rámci organizací mimoškolního vzdělávání, tj. školní družiny a základní umělecké školy, je největší objem finančních prostředků směřován do inovativního vzdělávání. Nutno podotknout, že pro tyto organizace není v nabídce aktivita personálních podpor.





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Přehled čerpání ve výzvě 02_24_034 v ORP Jablunkov

Aktivita v MŠ

Aktivita	Celkové způsobilé výdaje
Inovativní vzdělávání dětí v MŠ	300 000,- Kč
Příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ	40 000,- Kč
Školní asistent MŠ	2 834 946,- Kč
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	88 608,- Kč
CELKEM	3 263 554,- Kč

Aktivita v ZŠ

Aktivita	Celkové způsobilé výdaje
Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	2 040 000,- Kč
Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	320 000,- Kč
Školní asistent ZŠ	2 028 285,- Kč
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	153 360,- Kč
CELKEM	4 541 645,- Kč

Aktivita v ŠD

Aktivita	Celkové způsobilé výdaje
Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	420 000,- Kč
Doučování účastníků zájmového vzdělávání ohrožených školním neúspěchem v ŠD/ŠK	40 000,- Kč
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	98 832,- Kč
CELKEM	558 832,- Kč





Aktivity spolupráce – spolupráce mezi školami a mezi školami a ostatními aktéry ve vzdělávání

Následující tabulka prokazuje soulad strategických cílů, definovaných ve Strategickém rámci MAP do roku 2028, s klíčovými tématy stanovenými pro akční plánování v území. Konkrétní aktivity v akčních ročních plánech dále podrobně rozpracovávají naplňování těchto strategických cílů.

Priorita	1 Společné a kvalitní vzdělávání
Cíl a popis cíle	1.1 Rozvíjet inkluzivní vzdělávání 1.2 Zabezpečit dostupné a kvalitní předškolní vzdělávání 1.3 Rozvíjet proaktivní a neformální vzdělávání 1.4 Zajistit materiálně technické zázemí škol Cílem je zajistit kvalitní, dostupné a moderní vzdělávání od raného věku, a to prostřednictvím dostatečných kapacit, odborně připravených pedagogů, personální podpory a vhodného vybavení. Klíčová je spolupráce aktérů, sdílení dobré praxe, pozitivní komunikace směrem k rodičům i veřejnosti a podpora individuálního potenciálu každého dítěte. Důraz je kladen na plynulé přechody mezi stupni vzdělávání, respekt k inovativním formám učení a bezpečné prostředí pro efektivní vzdělávací proces.
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata	<u>Klíčová témata:</u> 1. téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 2. téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 3. téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu třídních kolektivů. <u>Průřezová témata:</u> Proměna obsahu a způsobu vzdělávání Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání Spolupráce MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ Digitální kompetence k celoživotnímu učení <u>Volitelná témata:</u> Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí Investice do rozvoje kapacit základních škol Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků





	Rozvoj digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání
Indikátory	Počet podpořených organizací Počet podpořených osob Počet podpůrných personálních opatření ve školách Počet realizovaných akcí a společně realizovaných projektů Počet platforem pro odborná tematická setkání Počet společně realizovaných akcí a projektů Počet mimoškolních aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí Počet vytvořených vzdělávacích programů formálního a neformálního vzdělávání Počet poznávacích akcí Počet vytvořených volnočasových klubů Počet nových odborných učeben Počet nových pomůcek Počet škol zapojených do čerpání IROP Počet proškolených pedagogů a odborných pracovníků z dalších organizací (lektori)
Aktivita spolupráce	• Metodické setkání pedagogů ZŠ a MŠ • Workshopy pro pedagogy ZŠ a MŠ • Workshopy pro děti a žáky – PŘÍLEŽITOST • Setkání pedagogů, asistentů pedagogů a speciálních pedagogů, kteří pracují s dětmi se SVP s odborníkem • Komunitně osvětové setkání školy, dětí a rodičů – PŘÍLEŽITOST • Aktivita pro děti a žáky se SVP, vč. dětí a žáků nadaných – PŘÍLEŽITOST • Neformální setkání vedoucích učitelů/učitelek a ředitelů/ředitelek MŠ a ZŠ v ORP • Vzdělávání pro pracovníky příspěvkových organizací v ORP • Vzdělávání a odborné konzultace pracovníkům škol, školských zařízení a zřizovatelů • Metodické setkání zástupců škol a veřejné správy • Zážitkové mimoškolní aktivity – PŘÍLEŽITOST • Preventivní programy pro děti a žáky – PŘÍLEŽITOST • Soutěže pro děti MŠ a žáky ZŠ – PŘÍLEŽITOST



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

	• Projektové dny z oblasti první pomoci, PO, bezpečnosti na silnicích • Osobnostní rozvoj – PŘÍLEŽITOST
Aktivity škol	Šablony OP JAK – personální podpory (školní asistent, dvojjazyčný asistent, speciální pedagog, sociální pedagog, kariérový poradce), vzdělávání pracovníků škol, inovativní vzdělávání dětí a žáků, doučování žáků a příprava dětí ohrožených školním neúspěchem – PŘÍLEŽITOST NPO – projekty na podporu sociálně znevýhodněných žáků – PŘÍLEŽITOST Moravskoslezský kraj – preventivní programy MŠMT ČR Ministerstvo kultury ČR Granty NNO, soukromých firem Erasmus+ - mezinárodní spolupráce a mobilita MMR ČR MAS IROP ITI Ostravská Aglomerace OP ST





Priorita	2 Kompetence pro trh práce
Cíl a popis cíle	2.1 Zlepšit jazykovou vybavenost 2.2 Rozvíjet děti a žáky v praktických dovednostech a gramotnostech Rozvíjet proaktivní a neformální vzdělávání 2.3 Sladit potřeby zaměstnavatelů s přípravou dětí a žáků 2.4 Podpořit klíčové kompetence, gramotnosti a osobnostní rozvoj Cílem je připravit děti a žáky na život i trh práce prostřednictvím kvalitní výuky cizích jazyků, rozvoje gramotností, praktických a polytechnických dovedností, podpory měkkých kompetencí a profesní orientace. Klíčová je spolupráce aktérů, kontakt s praxí, rodilými mluvčími a lektory, výměnné pobyty i preventivní programy, které posilují zdravé postoje, klima ve třídách a celkový osobní rozvoj.
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata	<u>Klíčová témata:</u> 1. téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 2. téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 3. téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu třídních kolektivů. <u>Průřezová témata:</u> Proměna obsahu a způsobu vzdělávání Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání Spolupráce MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ Digitální kompetence k celoživotnímu učení <u>Volitelná témata:</u> Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka Investice do rozvoje kapacit základních škol Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání Mediální gramotnost Rozvoj digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Indikátory	Počet podpořených organizací Počet podpořených osob Počet odborných učeben Vznik polytechnické dílny Počet pořízených pomůcek Počet personálních podpor ve výuce Počet společně realizovaných akcí a projektů
Aktivita spolupráce	• Metodické setkání pedagogů ZŠ a MŠ • Workshopy pro pedagogy ZŠ a MŠ • Workshopy pro děti a žáky – PŘÍLEŽITOST • Setkání pedagogů, asistentů pedagogů a speciálních pedagogů, kteří pracují s dětmi se SVP s odborníkem • Komunitně osvětové setkání školy, dětí a rodičů – PŘÍLEŽITOST • Aktivita pro děti a žáky se SVP, vč. dětí a žáků nadaných – PŘÍLEŽITOST • Neformální setkání vedoucích učitelů/učitelek a ředitelů/ředitelek MŠ a ZŠ v ORP • Vzdělání pro pracovníky příspěvkových organizací v ORP • Metodické setkání zástupců škol a veřejné správy • Zážitkové mimoškolní aktivity – PŘÍLEŽITOST • Preventivní programy pro děti a žáky – PŘÍLEŽITOST • Soutěže pro děti MŠ a žáky ZŠ – PŘÍLEŽITOST • Projektové dny z oblasti první pomoci, PO, bezpečnosti na silnicích • Osobnostní rozvoj – PŘÍLEŽITOST
Aktivita škol	Šablony OP JAK – personální podpory (školní asistent, dvojjazyčný asistent, speciální pedagog, sociální pedagog, kariérový poradce), vzdělávání pracovníků škol, inovativní vzdělávání dětí a žáků, doučování žáků a příprava dětí ohrožených školním neúspěchem – PŘÍLEŽITOST NPO Erasmus+ - mezinárodní spolupráce a mobilita





Priorita	3 Všestranný rozvoj dětí a žáků
Cíl a popis cíle	3.1 Rozvíjet regionální povědomí 3.2 Zvýšit informační a digitální gramotnost 3.3 Wellbeing a psychohygienu 3.4 Podporovat udržitelný rozvoj Cílem je komplexně rozvíjet děti a žáky – posilovat jejich regionální identitu, digitální a kritické dovednosti, podporovat zdravý životní styl, psychickou odolnost i odpovědnost k udržitelnému rozvoji – a to prostřednictvím moderního prostředí, odborné podpory, spolupráce aktérů a aktivit ve školách i mimo ně.
Vazba na klíčová, průřezová a volitelná témata	<u>Klíčová témata:</u> 1. téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 2. téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 3. téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu třídních kolektivů. <u>Průřezová témata:</u> Proměna obsahu a způsobu vzdělávání Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání Digitální kompetence k celoživotnímu učení Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání <u>Volitelná témata:</u> Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání Výchova k udržitelnému rozvoji Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků Rozvoj digitálních kompetencí a gramotnosti dětí a žáků Investice do rozvoje kapacit základních škol Mediační gramotnost Wellbeing





Tabulka provazby cílů MAP s povinnými, průřezovými a volitelnými opatřeními (tématy) se 3 úrovněmi vazby (X – slabá, XX – střední, XXX – silná)

Téma/Cíle	Cíl 1.1	Cíl 1.2	Cíl 1.3	Cíl 1.4	Cíl 2.1	Cíl 2.2	Cíl 2.3	Cíl 2.4	Cíl 3.1	Cíl 3.2	Cíl 3.3	Cíl 3.4
Klíčové téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí	XX	X	XX	XX	XXX	XXX	XXX	XXX	X	XXX	X	X
Klíčové téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním	XXX	XX	XX	XX	XX	XX	XX	XX	XX	X	X	X
Klíčové téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory managementu třídních kolektivů	XX	XX	XX	XX	XX	XX	XX	XXX	XX	X	X	X
Průřezové téma Proměna obsahu a způsobu vzdělávání	XXX	XX	XX	XX	XXX	XXX	XX	XXX	X	XXX	XX	XX
Průřezové téma Podpora učitelů, ředitelů a dalších pracovníků ve vzdělávání	XXX	XXX	XX	XX	XXX	XX	XX	XX	X	XX	XX	XX
Průřezové téma Digitální kompetence k celoživotnímu učení				XXX		XX	XX	XXX		XXX		
Průřezové téma Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání	XXX	XXX	XXX	XX							X	
Průřezové téma spolupráce MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ	XX	XX	XX			XX	XX					
Volitelné téma Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků			XX			XXX		XXX		XX		
Volitelné téma Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání						XXX						XXX



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Volitelné téma Výchova k udržitelnému rozvoji									XX			XXX
Volitelné téma Mediální gramotnost							XX	XX		XX		
Volitelné téma Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka				XX	XXX							
Volitelné téma Rozvoj českého jazyka u dětí a žáků s jeho nedostatečnou znalostí	XX											
Volitelné téma Rozvoj vztahu k místu, kde děti a žáci žijí, mezigenerační soužití									XXX			
Volitelné téma Wellbeing											XX	
Volitelné téma Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků								XXX	XX		XX	XXX
Volitelné téma Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků								XX	XXX			
Volitelné téma investice do rozvoje kapacit základních škol		XXX		XXX	XX	XX				XXX	XX	





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Aktivita škol a školských zařízení 2025–2026 - priorita 1, 2, 3

Priorita	SC	Aktivita	Realizátor	Partner	Cílová skupina	Termín realizace	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Rozpočet	Zdroj financování
1, 2, 3	1.1 1.2 1.3 1.4	Personální podpory	Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návsí, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	289 755,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návsí, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	301 176,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	484 758,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	848 538,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	363 780,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	333 324,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	242 379,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	242 379,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	333 324,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Mateřská škola Jablunkov, Školní 800	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	515 214,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Podpora		Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2	žáků		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.3	ohrožených		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	80 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
	školním		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Doučování účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
	neúspěchem										





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	160 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Inovativní vzdělávání		Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	1 200 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2											
1.3											
1.4			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	160 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
2.1											
2.2											
2.3											
2.4											
3.2			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	100 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
3.3											
3.4											
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	60 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	320 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Inovativní vzdělávání žáků v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	280 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	300 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Děti MŠ	2025-2026	Inovativní vzdělávání žáků v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 150	nerelevantní	Žáci ZŠ	2025-2026	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	180 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 151	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Vzdělávání pracovníků		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návší, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	13 632,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2											
1.3											
2.3											
2.4											
3.2			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	71 568,00 Kč	OP JAK – Šablony II
3.3			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	23 856,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	13 632,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	10 224,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	10 224,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	27 264,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	47 712,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2025-2026	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	17 040,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Akční roční plány – aktivity spolupráce – 2025/2026

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2025/2026 - Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Beseda s autorem dětských knih	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3	rodiče, žáci, pedagogové MŠ a ZŠ, veřejnost	19	říjen/listopad 2025	workshop pro pedagogy, rodiče a děti, důležitost rozvoje vztahu ke knize a čtení u dětí, beseda s autorem dětských knížek	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
2	Hravé čtení s knihovnicí	členové PS MAP IV	Město Jablunkov, Knihovna Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3	děti MŠ	16	průběžně během celého roku	podpora a rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti v knihovně	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
3	Metodické setkání pedagogů ZŠ a MŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3	pedagogové MŠ a ZŠ (I. a II. stupeň)	19	únor–květen 2026	zkvalitnění výuky, sdílení zkušeností, nápadů, projektová výuka, letní škola ČG apod.	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2025/2026 - Pracovní skupina pro financování												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Neformální setkání vedoucích učitelů/učitelek a ředitelů/ředitelek MŠ a ZŠ v ORP	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.4, 3.2	vedoucí pracovníci ORP	19	listopad 2025	diskusní a metodické setkání, předávání zkušeností, sdílení informací	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
2	Vzdělávání pro pracovníky PO ORP	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 2.3, 3.2	administrativní pracovníci a ekonomové PO ORP	20	únor 2026	semináře v oblasti digitalizace a ekonomiky, spisová služba, finanční kontrola, změny zákonů, sdílení informací, předávání zkušeností	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

3	Metodické setkání zástupců škol a veřejné správy	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.4, 3.2	pracovníci škol ORP a veřejné správy	25	leden 2026	seznámení s novinkami, sdílení dobré praxe, sdílení metodik	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
4	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2025/2026 - Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka

Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Soutěž pro žáky ZŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.3, 2.2, 2.4, 3.2	Žáci 1. a 2. stupně ZŠ	14	listopad 2025	Procvičení informací o finanční gramotnosti pro žáky 4.-7. tříd ZŠ hravou formou s možností vyhrát zajímavé ceny. Akce bude realizována prezenčně v prostorech sálu jablunkovské radnice. Žáci budou rozděleni do dvou kategorií (4.-5.třída a 6.-7. třída). K vyhodnocení úloh budou opět přizváni učitelé, kteří přijedou se žáky.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-
2	Soutěž pro předškolní děti	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 2.2, 2.4, 3.2	předškolní děti MŠ	16	květen 2026	Procvičení dovedností spojených s předmatematickou gramotností pro děti MŠ. Děti MŠ, budou na podkladu pohádkového příběhu s enviromentální tematikou plnit	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-



									aktivity z různých oblastí rozvoje dítěte.			
3	Workshop pro pedagogy ZŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2	učitelé ZŠ	14	březen 2026	Podpora výuky matematiky s přihlédnutím na požadavky nového RVP ZV. Seminář pro učitele ZŠ je zaměřený na využití inovativních metod práce s žáky při hodinách matematiky.	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
4	Workshop pro pedagogy MŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2	učitelé MŠ	16	leden 2026	Podpora rozvoje předmatematických dovedností v prostředí MŠ s přihlédnutím na požadavky nového RVP PV.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní



AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2025/2026 - Pracovní skupina Občanské kompetence

Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Zážitkové mimoškolní aktivity	členové PS MAP IV	Město Jablunkov, 1. FK Spartak Jablunkov, Rock cafe, sportovní spolky	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4,	veřejnost	20	průběžně během celého roku	Představení zájmových a neformálních aktivit v území ke kvalitnímu trávení volného času dětí a žáků.	512 120	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
2	Projektové dny z oblasti první pomoci, PO, bezpečnosti na silnicích	členové PS MAP IV a SDH Jablunkov	Město Jablunkov, SDH Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3	děti MŠ a žáci ZŠ v ORP Jablunkov	19	duben 2026	Získání základních vědomostí a dovedností z oblasti PO, BESIP a první pomoci prožitkové akce preventivního a vzdělávacího charakteru pro děti MŠ z ORP Jablunkov.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-
3	Preventivní programy pro žáky	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	žáci 1 a 2. stupně ZŠ	14	únor 2026	Prevence rizikových forem chování. Realizace preventivních programů na školách, které mají za úkol předcházet vzniku rizikových forem chování a krizí s tím	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

									spojené, řešení vzniklých krizových situací, sdílený krizový intervent.			
4.	Workshopy pro členy žákovských parlamentů	členové PS MAP IV, koordinátoři ŽP, CDU Praha	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	žáci 2. stupně ZŠ	5	květen 2026	Podpora fungování žákovských parlamentů na školách. Práce člena ŽP, spolupráce v kolektivu, vedení kolektivu.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
5.	Osobnostní rozvoj	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	rodiče	20	listopad 2025	Workshopy a školení pro osobnostní rozvoj, wellbeing, psychohygienu	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-
6.	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

									praktických workshopy. Získání zkušenosti s objevováním světa přírodních věd.			
4	Exkurze do vzdělávacích center a podniků	MAP IV, jednotlivé ZŠ a MŠ, ředitelé a pedagogové ZŠ a MŠ	Město Jablunkov, URSUS D. Lomná, DOV Ostrava, IUB Třinec, planetária, ZOO, archeoparky, muzea aj.	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti a žáci ZŠ a MŠ ORP Jablunkov	19	průběžně během celého roku	Popularizace polytechniky s využitím vzdělávacích programů exkurze, workshopy, semináře – dle nabídky a poptávky.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 100 000,-
5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2025/2026 - Pracovní skupina pro rovné příležitosti												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Setkání (beseda, workshop) pedagogů a asistentů p. a speciálních pedagogů, kteří pracují s dětmi se SVP s odborníkem	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.4, 3.3	asistenti pedagoga, s.p. a pedagogové z různých škol	19	jaro/podzim 2026	Poskytování metodické a jiné praktické podpory pracovníkům ve školství v oblasti inkluze, předávání zkušeností s prací dětmi vyžadující SVP, návrhy řešení vzniklých problémů, sdílení a předávání zkušeností pedagogů/asistentů.	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
2	Komunitně osvětové setkání školy, dětí a rodičů	členové PS MAP IV, jednotlivé MŠ a ZŠ	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.4, 3.3	děti, žáci a rodiče, veřejnost MŠ, ZŠ	20	dle zájmu a potřeb školy a rodičů, cca 1x za rok na školu	Podpora pro školu a větší zapojení do života školy, podpora pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka/dítěte. Více informací o příležitostech pro rozvoj dětí nejen ve škole ale i mimo školu. Aktivita nastavující rovné příležitosti a podmínky ke vzdělávání. Setkání	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

									rodičů učitelů, dětí a lektora na různá témata, dle potřeb škol.			
3	Workshop pro děti nebo žáky s SVP nebo nadané	členové PS MAP IV, jednotlivé ZŠ a MŠ, ředitelé ZŠ a MŠ	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2., 2.4, 3.1, 3.3	vybraní žáci nebo děti ZŠ a MŠ ORP Jablunkov	19	2025	Poskytování podpory pro děti a žáky, vytváření inkluzivního prostředí, podpora pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka a dítěte.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
4	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Aktivita škol a školských zařízení 2026–2027 - priorita 1, 2, 3

Priorita	SC	Aktivita	Realizátor	Partner	Cílová skupina	Termín realizace	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Rozpočet	Zdroj financování
1, 2, 3	1.1 1.2 1.3 1.4	Personální podpory	Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návsí, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	289 755,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návsí, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	301 176,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	484 758,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	848 538,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	363 780,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	333 324,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	242 379,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	242 379,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	333 324,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Mateřská škola Jablunkov, Školní 800	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	515 214,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Podpora		Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2	žáků		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.3	ohrožených		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	80 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
	školním		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Doučování účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
	neúspěchem										





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	160 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Inovativní vzdělávání		Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	1 200 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	160 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.3											
1.4											
2.1											
2.2											
2.3											
2.4											
3.2			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	100 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
3.3			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
3.4											
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	60 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	320 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Inovativní vzdělávání žáků v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	280 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	300 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Děti MŠ	2026-2027	Inovativní vzdělávání žáků v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 150	nerelevantní	Žáci ZŠ	2026-2027	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	180 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 151	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Vzdělávání pracovníků		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návší, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	13 632,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2											
1.3											
2.3											
2.4											
3.2			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	71 568,00 Kč	OP JAK – Šablony II
3.3			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	23 856,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	13 632,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	10 224,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	10 224,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	27 264,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	47 712,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2026-2027	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	17 040,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Akční roční plány – aktivity spolupráce – 2026/2027

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2026/2027 - Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Beseda s autorem dětských knih	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3	rodiče, žáci, pedagogové MŠ a ZŠ, veřejnost	19	říjen/listopad 2026	workshop pro pedagogy, rodiče a děti, důležitost rozvoje vztahu ke knize a čtení u dětí, beseda s autorem dětských knížek	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
2	Hravé čtení s knihovnicí	členové PS MAP IV	Město Jablunkov, Knihovna Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3	děti MŠ	16	průběžně během celého roku	podpora a rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti v knihovně	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
3	Metodické setkání pedagogů ZŠ a MŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3	pedagogové MŠ a ZŠ (I. a II. stupeň)	19	únor–květen 2027	zkvalitnění výuky, sdílení zkušeností, nápadů, projektová výuka, letní škola ČG apod.	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
4	Čtení uměleckého	členové PS MAP IV	Město Jablunkov,	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2	žáci ZŠ	14	březen/duben 2027	práce s uměleckým textem, prezentace žáků,	510173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

	textu s prvky dramatizace		Knihovna Jablunkov						soutěž žáků 1. a 2. st. ZŠ, audionahrávky online formou			obcí 10 000,-
5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2026/2027 - Pracovní skupina pro financování												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Neformální setkání vedoucích učitelů/učitelek a ředitelů/ředitelek MŠ a ZŠ v ORP	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.4, 3.2	vedoucí pracovníci ORP	19	květen 2027	diskusní a metodické setkání, předávání zkušeností, sdílení informací	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
2	Vzdělání pro pracovníky PO ORP	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 2.3, 3.2	administrativní pracovníci a ekonomové PO ORP	20	únor 2027	semináře v oblasti digitalizace a ekonomiky, spisová služba, finanční kontrola, změny zákonů, sdílení informací, předávání zkušeností	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
3	Metodické setkání zástupců škol a veřejné správy	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.4, 3.2	pracovníci škol ORP a veřejné správy	25	září 2027	seznámení s novinkami, sdílení dobré praxe, sdílení metodik	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-





AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2026/2027 - Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka

Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitosti	Zdroj financování a rozpočet
1	Workshop pro pedagogy ZŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2	učitelé ZŠ	14	březen 2027	Podpora výuky matematiky s přihlédnutím na požadavky nového RVP ZV. Seminář pro učitele ZŠ je zaměřený na využití inovativních metod práce s žáky při hodinách matematiky.	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
2	Soutěž pro žáky ZŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.3, 2.2, 2.4, 3.2	žáci 1. a 2. stupně ZŠ	14	listopad 2026	Podpora výuky matematiky na ZŠ s využitím moderních technologií. Akce bude realizována v centru a okolí města Jablunkova. Žáci budou pomoci QR kódů plnit různá zadání.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-
3	Soutěž pro předškolní děti	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 2.2, 2.4, 3.2	předškolní děti MŠ	16	květen 2027	Procvičení dovedností spojených s předmatematickou gramotností pro děti MŠ.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

									Děti MŠ, budou na podkladu pohádkového příběhu plnit aktivity z různých oblastí rozvoje dítěte.			
4	Workshop pro pedagogy MŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2	učitelé MŠ	16	leden 2027	Podpora rozvoje předmatematických dovedností v prostředí MŠ s přihlédnutím na požadavky nového RVP PV.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2026-2027 - Pracovní skupina Občanské kompetence

Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Zážitkové mimoškolní aktivity	členové PS MAP IV	Město Jablunkov, 1. FK Spartak Jablunkov, Rock cafe, sportovní spolky	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4,	veřejnost	20	průběžně během celého roku	Představení zájmových a neformálních aktivit v území ke kvalitnímu trávení volného času dětí a žáků.	512 120	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
2	Projektové dny z oblasti první pomoci, PO, bezpečnosti na silnicích	členové PS MAP IV a SDH Jablunkov	Město Jablunkov, SDH Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3	děti MŠ v ORP Jablunkov	16	duben 2027	Prožitkové akce preventivního a vzdělávacího charakteru pro děti MŠ z ORP Jablunkov. Získání základních vědomostí a dovedností z oblasti PO, BESIP a první pomoci.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

3	Preventivní programy pro žáky	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	žáci 1 a 2. stupně ZŠ	14	únor 2027	Prevence rizikových forem chování. realizace preventivních programů na školách, které mají za úkol předcházet vzniku rizikových forem chování a krizí s tím spojené, řešení vzniklých krizových situací, možný sdílený krizový intervent.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
4	Workshopy pro členy žákovských parlamentů	členové PS MAP IV, koordinátoři ŽP, členové ŽP, vedení měst a obcí	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	členové ŽP	5	květen 2027	Kriticky přemýšlet a specifikovat základní body strategického plánu města Jablunkov, strategického plánu obce Písek, v rámci žákovských parlamentů, besedy s vedením měst a obcí.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
5	Osobnostní rozvoj	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	rodiče	20	listopad 2026	Workshopy a školení pro osobnostní rozvoj, wellbeing, psychohygiena	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní
---	--	-------------------------------------	--	---------	--	---------------------------------------	----	----------------------------	---	--------------	--------------	--------------

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2026/2027 - Pracovní skupina Polytechnika a digitalizace

Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Malý řemeslník	MAP IV, DDM Jablunkov	DDM Jablunkov	1, 2	1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4	děti MŠ ORP Jablunkov	16	průběžně během celého roku	Aktivita určena pro děti MŠ. Podpora a rozvoj polytechniky formou alternativních a neformálních metod výuky – výroba dřevěných hraček.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 80 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

2	Workshopy pro pedagogy	členové PS MAP IV, SŠ Jablunkov	Město Jablunkov, SŠ Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4	učitelé	14	průběžně během celého roku	Získání základních dovedností k práci s 3D technologiemi, robotikou, virtuální realitou a jiná témata v rámci pol a digi. Workshopy pro uzavřenou skupinu účastníků.	510173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
3	Workshopy pro děti a žáky	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4	Děti MŠ, žáci ZŠ	19	průběžně během celého roku	Rozvíjení badatelských dovedností, přírodovědných znalostí, digitálních a polytechnických kompetencí formou praktických pokusů. Získání zkušeností s objevováním světa přírodních věd.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-
4	Exkurze do vzdělávacích center a podniků	MAP IV, jednotlivé ZŠ a MŠ, ředitelé a pedagogové ZŠ a MŠ	Město Jablunkov, URSUS D. Lomná, DOV Ostrava, IUB Třinec, planetária, ZOO, archeoparky, muzea aj.	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti a žáci ZŠ a MŠ ORP Jablunkov	19	průběžně během celého roku	Popularizace polytechniky s využitím vzdělávacích programů exkurze, workshopy, semináře – dle nabídky a poptávky.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 100 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní
---	--	-------------------------------------	--	---------	--	---------------------------------------	----	----------------------------	---	--------------	--------------	--------------

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2026/2027 - Pracovní skupina pro rovné příležitosti

Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Setkání (beseda, workshop) pedagogů a asistentů p. a speciálních pedagogů, kteří pracují s	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.4, 3.3	20 asistentů pedagoga, s.p. a pedagogů z různých škol	19	jaro/podzim 2027	Poskytování metodické a jiné praktické podpory pracovníkům ve školství v oblasti inkluze, předávání zkušeností s prací dětmi vyžadující SVP, návrhy řešení vzniklých problémů, sdílení a	510173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

	děti se SVP s odborníkem								předávání zkušeností pedagogů/asistentů.			
2	Komunitně osvětové setkání školy, dětí a rodičů	členové PS MAP IV, jednotlivé MŠ a ZŠ	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.4, 3.3	děti, žáci a rodiče, veřejnost MŠ, ZŠ	20	dle zájmu a potřeb školy a rodičů, cca 1x za rok na školu	Podpora pro školu a větší zapojení do života školy, podpora pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka/dítěte. Více informací o příležitostech pro rozvoj dětí nejen ve škole ale i mimo školu. Aktivita nastavující rovné příležitosti a podmínky ke vzdělávání. Setkání rodičů učitelů, dětí a lektora na různá témata, dle potřeb škol.	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
3	Exkurze nadaných žáků	členové PS MAP IV, jednotlivé	Město Jablunkov, SŠ Jablunkov,	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.4, 3.2	vybraní žáci ZŠ ORP Jablunkov	19	2026	Prohloubení technických znalostí a jiných dovedností u výjimečně nadaných žáků, podpora	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

		ZŠ, ředitelé ZŠ	VBŠ Ostrava, DOV Ostrava						pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka a dítěte.			
4	Workshop pro děti nebo žáky s SVP nebo nadané	členové PS MAP IV, jednotlivé ZŠ a MŠ, ředitelé ZŠ a MŠ	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2., 2.4, 3.1, 3.3	vybrané děti nebo žáci ZŠ a MŠ ORP Jablunkov	19	2026	Poskytování podpory pro žáky, vytváření inkluzivního prostředí, podpora pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka a dítěte.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Aktivita škol a školských zařízení 2027–2028 - priorita 1, 2, 3

Priorita	SC	Aktivita	Realizátor	Partner	Cílová skupina	Termín realizace	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Rozpočet	Zdroj financování
1, 2, 3	1.1 1.2 1.3 1.4	Personální podpory	Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návsí, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	289 755,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návsí, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	301 176,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	484 758,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	848 538,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	363 780,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	333 324,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	242 379,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Školní asistent v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	242 379,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	333 324,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Mateřská škola Jablunkov, Školní 800	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	515 214,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Školní asistent v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	302 868,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1 1.2 1.3	Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem		Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Příprava dětí ohrožených školním neúspěchem v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	80 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Doučování účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	160 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Inovativní vzdělávání		Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	1 200 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2											
1.3											
1.4			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	160 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
2.1											
2.2											
2.3											
2.4											
3.2			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	100 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
3.3											
3.4											
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	60 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	320 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	40 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Inovativní vzdělávání žáků v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	280 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	300 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Děti MŠ	2027-2028	Inovativní vzdělávání žáků v MŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 150	nerelevantní	Žáci ZŠ	2027-2028	Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	180 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 151	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 000,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.1	Vzdělávání pracovníků		Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návší, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	13 632,00 Kč	OP JAK – Šablony II
1.2											
1.3											
2.3											
2.4											
3.2			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	71 568,00 Kč	OP JAK – Šablony II
3.3			Základní škola Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	23 856,00 Kč	OP JAK – Šablony II





			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	13 632,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	10 224,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem Hrádek 77, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	10 224,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	27 264,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Bukovec, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	47 712,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	20 448,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ	Počet podpořených osob	ANO	6 816,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Pracovníci ve vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ	Počet podpořených osob	ANO	3 408,00 Kč	OP JAK – Šablony II
			Základní škola a Mateřská škola Dolní Lomná 149	nerelevantní	Žáci ZŠ, účastníci zájmového vzdělávání	2027-2028	Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK	Počet podpořených osob	ANO	17 040,00 Kč	OP JAK – Šablony II





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Akční roční plány – aktivity spolupráce – 2027/2028

AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2027/2028 - Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Beseda s autorem dětských knih	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3	rodiče, žáci, pedagogové MŠ a ZŠ, veřejnost	19	říjen/listopad 2027	workshop pro pedagogy, rodiče a děti, důležitost rozvoje vztahu ke knize a čtení u dětí, beseda s autorem dětských knížek	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
2	Hravé čtení s knihovnicí	členové PS MAP IV	Město Jablunkov, Knihovna Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3	děti MŠ	16	průběžně během celého roku	podpora a rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti v knihovně	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
3	Metodické setkání pedagogů ZŠ a MŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3	pedagogové MŠ a ZŠ (I. a II. stupeň)	19	únor–květen 2028	zkvalitnění výuky, sdílení zkušeností, nápadů, projektová výuka, letní škola ČG apod.	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-





AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2027/2028 - Pracovní skupina pro financování												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Neformální setkání vedoucích učitelů/učitelek a ředitelů/ředitelek MŠ a ZŠ v ORP	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.4, 3.2	vedoucí pracovníci ORP	19	květen 2028	diskusní a metodické setkání, předávání zkušeností, sdílení informací	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-
2	Vzdělání pro pracovníky PO ORP	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 2.3, 3.2	administrativní pracovníci a ekonomové PO ORP	20	únor 2028	semináře v oblasti digitalizace a ekonomiky, spisová služba, finanční kontrola, změny zákonů, sdílení informací, předávání zkušeností	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
3	Metodické setkání zástupců škol a veřejné správy	členové PS MAP	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.3, 2.4, 3.2	pracovníci škol ORP a veřejné správy	25	září 2028	seznámení s novinkami, sdílení dobré praxe, sdílení metodik	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 5 000,-





AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2027/2028 - Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Workshop pro pedagogy ZŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2	učitelé ZŠ	14	březen 2028	Podpora výuky matematiky s přihlédnutím na požadavky nového RVP ZV. Seminář pro učitele ZŠ je zaměřený na využití inovativních metod práce s žáky při hodinách matematiky.	510 173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
2	Soutěž pro žáky ZŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.3, 2.2, 2.4, 3.2	žáci 1. a 2. stupně ZŠ	14	listopad 2027	Podpora výuky matematiky na ZŠ s využitím moderních technologií. Akce bude realizována v centru a okolí města Jablunkova. Žáci budou pomocí QR kódů plnit různá zadání.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

3	Soutěž pro děti v MŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 2.2, 2.4, 3.2	předškolní děti MŠ	16	květen 2028	Procvičení dovedností spojených s předmatematickou gramotností pro děti MŠ. Děti MŠ, budou na podkladu pohádkového příběhu plnit aktivity z různých oblastí rozvoje dítěte.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
4	Workshop pro pedagogy MŠ	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2	učitelé MŠ	16	leden 2028	Podpora rozvoje předmatematických dovedností v prostředí MŠ s přihlédnutím na požadavky nového RVP PV.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluze, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2027-2028 - Pracovní skupina Občanské kompetence												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Zážitkové mimoškolní aktivity	členové PS MAP IV	Město Jablunkov, 1. FK Spartak Jablunkov, Rock cafe, sportovní spolky	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4,	veřejnost	20	průběžně během celého roku	Představení zájmových a neformálních aktivit v území ke kvalitnímu trávení volného času dětí a žáků.	512 120	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-
2	Projektové dny z oblasti první pomoci, PO, bezpečnosti na silnicích	členové PS MAP IV a SDH Jablunkov	Město Jablunkov, SDH Jablunkov	1, 2, 3	1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.3	děti MŠ v ORP Jablunkov	16	duben 2028	Prožitkové akce preventivního a vzdělávacího charakteru pro děti MŠ z ORP Jablunkov. Získání základních vědomostí a dovedností z oblasti PO, BESIP a první pomoci.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

2	Workshopy pro pedagogy	členové PS MAP IV, SŠ Jablunkov	Město Jablunkov, SŠ Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4	učitelé	14	průběžně během celého roku	Získání základních dovedností k práci s 3D technologiemi, robotikou, virtuální realitou a jiná témata v rámci pol a digi. Workshopy pro uzavřenou skupinu účastníků.	510173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
3	Workshopy pro děti a žáky	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4	Děti MŠ, žáci ZŠ	19	průběžně během celého roku	Rozvíjení badatelských dovedností, přírodovědných znalostí, digitálních a polytechnických kompetencí formou praktických pokusů. Získání zkušenosti s objevováním světa přírodních věd.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 30 000,-
4	Exkurze do vzdělávacích center a podniků	MAP IV, jednotlivé ZŠ a MŠ, ředitelé a pedagogové ZŠ a MŠ	Město Jablunkov, URSUS D. Lomná, DOV Ostrava, IUB Třinec, planetária,	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti a žáci ZŠ a MŠ ORP Jablunkov	19	průběžně během celého roku	Popularizace polytechniky s využitím vzdělávacích programů exkurze, workshopy, semináře – dle nabídky a poptávky.	512120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 100 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

			ZOO, archeoparky, muzea aj.									
5	Aktivity škol a školských zařízení – financované z vlastních i cizích zdrojů (Šablony OP JAK, Erasmus, NPO, MMR, MAS, IROP, ITI, OP ST, MSK)	jednotlivé školy a školská zařízení	zřizovatel, organizace neformálního a zájmového vzdělávání, odborníci ve výuce	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4	děti, žáci a pracovníci ve vzdělávání	20	průběžně během celého roku	využívání podpory personální, profesní rozvoj, inovativní výuka, projektová činnost, inkluzí, investiční záměry, rozvoj kompetencí a dovedností	nerelevantní	nerelevantní	nerelevantní





AKČNÍ ROČNÍ PLÁN 2027/2028 - Pracovní skupina pro rovné příležitosti												
Číslo aktivity	Aktivita	Realizátor	Partner	Priorita	Cíl	Cílová skupina	Předpokládaný počet zapojených subjektů (škol/organizací)	Termín splnění	Popis aktivity	Indikátor	Příležitost	Zdroj financování a rozpočet
1	Setkání (beseda, workshop) pedagogů a asistentů p. a speciálních pedagogů, kteří pracují s dětmi se SVP s odborníkem	členové PS MAP IV	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.3, 2.4, 3.3	20 asistentů pedagoga, s.p. a pedagogů z různých škol	19	jaro/podzim 2028	Poskytování metodické a jiné praktické podpory pracovníkům ve školství v oblasti inkluze, předávání zkušeností s prací dětmi vyžadující SVP, návrhy řešení vzniklých problémů, sdílení a předávání zkušeností pedagogů/asistentů.	510173	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
2	Komunitně osvětové setkání školy, dětí a rodičů	členové PS MAP IV, jednotlivé MŠ a ZŠ	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.4, 3.3	děti, žáci a rodiče, veřejnost MŠ, ZŠ	20	dle zájmu a potřeb školy a rodičů, cca 1x za rok na školu	Podpora pro školu a větší zapojení do života školy, podpora pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka/dítěte. Více informací o příležitostech pro rozvoj dětí nejen ve škole ale i mimo školu. Aktivita nastavující rovné	510 172	✓	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

									příležitosti a podmínky ke vzdělávání. Setkání rodičů učitelů, dětí a lektora na různá témata, dle potřeb škol.			
3	Exkurze nadaných žáků	členové PS MAP IV, jednotlivé ZŠ, ředitelé ZŠ	Město Jablunkov, SŠ Jablunkov, VBŠ Ostrava, DOV Ostrava	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.4, 3.2	vybraní žáci ZŠ ORP Jablunkov	19	2027	Prohloubení technických znalostí a jiných dovedností u výjimečně nadaných žáků, podpora pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka a dítěte.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 20 000,-
4	Workshop pro děti nebo žáky s SVP nebo nadané	členové PS MAP IV, jednotlivé ZŠ a MŠ, ředitelé ZŠ a MŠ	Město Jablunkov	1, 2, 3	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.2.,2.4, 3.1, 3.3	vybrané děti nebo žáci ZŠ a MŠ ORP Jablunkov	19	2027	Poskytování podpory pro žáky, vytváření inkluzivního prostředí, podpora pro správné směřování vzdělávací dráhy žáka a dítěte.	512 120	x	OP JAK – MAP Rozpočty měst a obcí 50 000,-





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Hlavní oblasti identifikovaných potřeb v ORP Jablunkov

Budovy a prostory

Rekonstrukce a modernizace starších školních budov (zateplení, střechy, okna, sanace vlhkosti).

Rozšíření kapacit škol (nové třídy, odborné učebny, šatny).

Bezbariérový přístup (výstavba výtahů, ramp, úpravy sociálních zařízení).

Zvýšení bezpečnosti (kamerové systémy, zabezpečení vstupů, únikové cesty).

Vybavení učeben

Moderní a ergonomický nábytek.

Didaktická technika (interaktivní tabule, projektory, ozvučení).

Vybavení odborných učeben (laboratoře, dílny, IT učebny, kuchyňky).

Digitální infrastruktura

Stabilní a rychlé internetové připojení (optika, Wi-Fi po celé škole).

Hardware pro žáky a pedagogy (PC, notebooky, tablety, servery).

Školní informační a docházkové systémy.

Kyberbezpečnost (firewally, antivirová ochrana, školení pedagogů).

Sportovní infrastruktura

Rekonstrukce a výstavba tělocvičen a hřišť (vnitřních i venkovních).

Modernizace sportovního vybavení a povrchů.

Stravovací a hygienické zázemí

Modernizace školních jídelen a kuchyní, kapacitní rozšíření.

Dostatečné a kvalitní sociální zařízení.

Zelené a odpočinkové zóny

Vytváření venkovních učeben a školních zahrad.

Relaxační a odpočinkové prostory (lavičky, zelené koutky, zelené střechy).





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

Energetická infrastruktura

Zavádění úsporných technologií (LED, solární panely, rekuperace).
Chytré řízení spotřeby energií (smart technologie, regulace vytápění).

Investiční záměry, které byly v ORP Jablunkov projednány odbornou platformou Financování, získaly podporu zřizovatelů a následně souhlas řídicího výboru. Tyto priority se týkají zejména:

- mateřských a základních škol,
- základních uměleckých škol,
- domů dětí a mládeže a středisek volného času.

Hlavním zdrojem financování se předpokládají především dotační programy (IROP, ITI, MAS, OP ST), doplněné o prostředky zřizovatelů.

<i>Seznam investičních priorit MŠ</i>										
SC	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	Název investiční priority	Území realizace	Popis investiční priority	Rozpočet v Kč	Ukončení realizace	Zdroj financování	Indikátory
1.2	Mateřská škola Jablunkov, Školní 800, příspěvková organizace	Město Jablunkov	70640041	Rekonstrukce budovy MŠ č. 800 v Jablunkově	Město Jablunkov	Rekonstrukce	25 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.2	Mateřská škola Písečná	Obec Písečná	70640289	Modernizace MŠ se zaměřením na polytechnickou výchovu	Obec Písečná	Modernizace	1 100 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.2	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Rekonstrukce budovy mateřské školy, zázemí a úprava a vybavení venkovních prostor školy, školní zahrady Mosty u Jablunkova 388	Obec Mosty u Jablunkova	Rekonstrukce	36 000 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.2	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Rekonstrukce prostor mateřské školy, zázemí, tělocvičny a úprava a vybavení venkovních prostor školy, školní zahrady Mosty u Jablunkova 484	Obec Mosty u Jablunkova	Rekonstrukce	32 000 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.2	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Rekonstrukce prostor mateřské školy, zázemí a úprava a vybavení venkovních prostor školy, školní zahrady Mosty u Jablunkova 788	Obec Mosty u Jablunkova	Rekonstrukce	45 000 000 Kč	2025	IROPITOP STŽřizovatelMAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.2	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Moderní školka Dolní – dovybavení mateřské školy nejen moderními technologiemi vedoucí k zefektivnění výuky	Obec Mosty u Jablunkova	Dovybavení	6 000 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Žřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.2	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Moderní školka Střed – dovybavení mateřské školy nejen moderními technologiemi vedoucí k zefektivnění výuky	Obec Mosty u Jablunkova	Dovybavení	10 000 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.2	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Moderní školka Šance – dovybavení mateřské školy nejen moderními technologiemi vedoucí k zefektivnění výuky	Obec Mosty u Jablunkova	Dovybavení	5 000 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.2	Przedszkole Jablunkov	Jablunkov	70640050	Rekonstrukce odloučeného pracoviště MŠ/Przedszkole Dolní Lomná 70. Navýšení kapacity. Rekonstrukce a rozšíření prostoru.	Dolní Lomná	Rekonstrukce	3 000 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.2	Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	Obec Bukovec	75027291	Rozšíření kapacity MŠ s polským jazykem vyučovacím	Bukovec	Rekonstrukce	1 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
-----	--	-----------------	----------	---	---------	--------------	-----------------	------	---	---





Seznam investičních priorit ZŠ										
SC	Název školy	Zřizovatel	IČ školy	Název investiční priority	Území realizace	Popis investiční priority	Rozpočet v Kč	Ukončení realizace	Zdroj financování	Indikátory
1.4	Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Bukovec, příspěvková organizace	Obec Bukovec	75027291	Rekonstrukce a modernizace ZŠ s polským jazykem vyučovacím včetně úpravy stávající zeleně a venkovního prostoru v areálu školy	Obec Bukovec	Rekonstrukce a modernizace ZŠ, vybudování nové polytechnické učebny, přírodovědné učebny, ICT učebny, digitální technologie, konektivita, vybavení pro polytechnické vzdělávání, budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky – kabinety, vybudování sociální zařízení, řešení bezbar. přístupu, úprava zeleně a venkovního prostoru v areálu školy, splašková kanalizace včetně ČOV	24 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola Jablunkov, Lesní 190, p.o.	Město Jablunkov	68334265	Rekonstrukce pavilonu „A“ ZŠ Lesní č. p. 190	Město Jablunkov	Rekonstrukce pavilonu „A“ ZŠ Lesní č. p. 190	17 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola s polským jazykem vyučovacím a Mateřská škola-Przedszkole Milíkov, příspěvk. org. Milíkov 104, okres Frýdek – Místek, p.o.	Obec Milíkov	75026406	Výstavba odborných učeben polské ZŠ	Obec Milíkov	Výstavba odborných učeben polské ZŠ	22 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet nově vybudovaných prostor
1.4	Základní škola s polským jazykem vyučovacím a Mateřská škola-Przedszkole Milíkov, příspěvková organizace, Milíkov 104, 739 81	Obec Milíkov	75026406	Modernizace a vybavení prostor pro rozvoj praktických dovedností dětí a žáků milíkovské školy	Obec Milíkov	Modernizace a vybavení prostor pro rozvoj praktických dovedností dětí a žáků milíkovské školy	1 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a Mateřská škola Milíkov, příspěvková organizace, Milíkov 104, 739 81	Obec Milíkov	75026392	Výstavba odborných učeben české ZŠ	Obec Milíkov	Výstavba odborných učeben české ZŠ	22 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet nově vybudovaných prostor





1.4	Základní škola a Mateřská škola Milíkov, příspěvková organizace, Milíkov 104, 739 81	Obec Milíkov	75026392	Modernizace a vybavení prostor pro rozvoj praktických dovedností dětí a žáků milíkovské školy	Obec Milíkov	Modernizace a vybavení prostor pro rozvoj praktických dovedností dětí a žáků milíkovské školy	1 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	Obec Hrádek	70640173	Rekonstrukce školy – Půdní vestavba – nové učebny a zázemí základní školy	Obec Hrádek	Rekonstrukce školy – Půdní vestavba – nové učebny a zázemí základní školy	60 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	Obec Hrádek	70640173	Výsadba, úprava zeleně a venkovního prostranství v areálu školy, mobiliář s výukovými tabulemi, přírodní zahrada	Obec Hrádek	Výsadba, úprava zeleně a venkovního prostranství v areálu školy, mobiliář s výukovými tabulemi, přírodní zahrada	1 000 000 Kč	2026	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola a Mateřská škola Hrádek 144, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace	Obec Hrádek	70640173	Vybudování dětského dopravního hřiště s mobiliářem	Obec Hrádek	Vybudování dětského dopravního hřiště s mobiliářem	2 500 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet nově vybudovaných prostor
1.4	Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	Obec Písečná	70640289	Modernizace a rekonstrukce učeben v ZŠ	Obec Písečná	Modernizace a rekonstrukce učeben v ZŠ	6 500 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace	Obec Písek	75026937	Rekonstrukce půdních prostor pro potřeby výuky na ZŠ a MŠ Písek	Obec Písek	Navýšení prostor pro výuku na ZŠ Písek, multimediální učebna, ateliér pro výuku robotiky. Rekonstrukce, inovace v rámci implementace moderních technologií do výuky. Úspora energiemi.	30 000 000 Kč	2030	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola H. Sienkiewicze s pol. jaz. vyuč. Jablunkov, příspěvková organizace	Obec Jablunkov	70640076	Aktivní třídy učebna robotiky a jazyků	Město Jablunkov	Projektem dojde k vybudování učebny robotiky a polytechniky a modernizaci učebny cizích jazyků. Učebny budou vybaveny moderními, digitálními a interaktivními učebními pomůckami včetně pomůcek s virtuální realitou a výukovým SW. Bude pořízen nezbytný nábytek a související zařízení vč. drobných stavebních prací, které zajistí plnou funkčnost obou učeben.	6 000 000 Kč	2026	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Obec Mosty u Jablunkova	75029901	Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Mosty u Jablunkova 750	Obec Mosty u Jablunkova	Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Mosty u Jablunkova 750	50 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





1.4	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Modernizace a vybavení prostor učeben a zázemí základní školy	Obec Mosty u Jablunkova	Modernizace	10 000 000 Kč	2025	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	Obec Písečná	70640289	Vybudování venkovní učebny	Obec Písečná	Vybudování venkovní učebny	1 000 000 Kč	2026	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet nově vybudovaných prostor
1.4	Základní škola s polským vyučovacím jazykem a Mateřská škola s polským vyučovacím jazykem 739 97 Hrádek 77, okres Frýdek – Místek, příspěvková organizace	Obec Hrádek	70640181	Rekonstrukce a modernizace dětského hřiště.	Obec Hrádek	Revitalizace dětského hřiště včetně výměny herních prvků.	3 000 000 Kč	2026	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola H. Sienkiewicze s pol. jaz. vyuč. Jablunkov, příspěvková organizace a Základní škola Jablunkov, Lesní 190, p.o.	Město Jablunkov	70640076, 68334265	Virtuální realita ve výuce na základní škole Jablunkov a základní škole H. Sienkiewicze s polským jazykem vyučovacím Jablunkov	Město Jablunkov	Hlavním cílem projektu je vybavit tři vybrané odborné učebny moderními učebními pomůckami a zvýšit tím kvalitu poskytované výuky na dvou základních školách v Jablunkově. Předmětem projektu je modernizace přírodovědné učebny na Základní škole Jablunkov, Lesní 190, příspěvková organizace, modernizace učebny cizích jazyků a virtuální reality a vybudování učebny robotiky na Základní škole H. Sienkiewicze s polským jazykem vyučovacím Jablunkov, příspěvková organizace. Tři odborné učebny na uvedených školách budou vybaveny novými, moderními učebními pomůckami jako jsou technologie s virtuální realitou, robotické stavebnice, 3D tiskárny a 3D skenery, interaktivní dotykové panely aj., včetně vybavení nábytkem a realizace drobných stavebních prací.	11 500 000 Kč	2026	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Masarykova základní škola Návsí, příspěvková organizace	Obec Návsí	68334257	Ekologická zahrada s venkovní učebnou	Obec Návsí	Venkovní odborná učebna s ekologickou zahradou	1 000 000 Kč	2026	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet nově vybudovaných prostor





1.4	Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace	Obec Písek	75026937	Rekonstrukce venkovního hřiště (areál ZŠ)	Obec Písek	Výměna povrchu, doskočiště.	4 000 000 Kč	2030	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace	Obec Písek	75026937	Dovybavení odborných učeben	Obec Písek	Předmětem projektu je dovybavení stávající PC učebny o produkty VR a IT techniky. Dále bude dovybavena stávající učebna Che/FY o IT techniku a o pomůcky k výuce Che/Fy.	1 100 000 Kč	2030	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace	Obec Písek	75026937	Vybudování zázemí pro třídy školní družiny a zahrady s herními prvky pro děti a žáky	Obec Písek	Součástí projektu je zakoupení objektu a jeho rekonstrukce v blízkosti školy.	25 000 000 Kč	2030	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet nově vybudovaných prostor
1.4	Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace	Obec Písek	75026937	Rekonstrukce školní kuchyně a školní jídelny	Obec Písek	Výměna a dokoupení zařízení ve školní kuchyni a výměna podlahy ve školní jídelně	2 000 000 Kč	2030	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy



Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola a Mateřská škola Písečná, příspěvková organizace	Obec Písečná	70640289	Modernizace a vybavení kmenových učeben základní školy	Obec Písečná	Hlavním účelem je modernizace ICT techniky, nábytku a výukových pomůcek v jednotlivých kmenových učebnách	1 000 000 Kč	2026	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Rekonstrukce a modernizace zázemí pro zájmové a neformální vzdělávání spočívající ve stavebních úpravách, pořízení vybavení a výukových pomůcek	Obec Mosty u Jablunkova	Modernizace	15 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a Mateřská škola Milíkov, příspěvková organizace	Obec Milíkov	75026392	Rekonstrukce a modernizace ZŠ	Obec Milíkov	Hlavním účelem je rekonstrukce elektroinstalace, osvětlení, rozvodu vody, výměna podlahy a modernizace ICT techniky	1 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola s pol.jaz.vyuč. a Mateřská škola-Przedszkole Milíkov, příspěvková organizace	Obec Milíkov	75026406	Rekonstrukce a modernizace PZŠ	Obec Milíkov	Hlavním účelem je rekonstrukce elektroinstalace, osvětlení, rozvodu vody, výměna podlahy a modernizace ICT techniky	1 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková organizace	Obec Písek	75026937	Konektivita na ZŠ Písek	Obec Písek	Zkvalitnění vnitřní konektivity školy a zlepšení připojení k internetu včetně zabezpečení. Součástí projektu je i pořízení nových koncových zařízení.	4 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím Návsí, příspěvková organizace	Obec Návsí	70984000	Materiálně technické vybavení pro výuku klíčových kompetencí	Obec Návsí	Hlavním účelem je zřízení, vybavení učebny pro vzdělávání v klíčových kompetencích (digitálních, k řešení problémů, k podnikání a práce) a pro rozvoj základních gramotností. Zajištění bezbariérového přístupu ke vzdělání včetně rekonstrukce sociálního zařízení.	1 200 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Základní škola Jablunkov, Lesní 190, p.o.	Město Jablunkov	68334265	Modernizace konektivity ZŠ Jablunkov	Město Jablunkov	Zkvalitnění vnitřní konektivity školy a připojení k internetu včetně vybavení nových koncových zařízení.	4 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní škola a mateřská škola Mosty u Jablunkova 750, příspěvková organizace	Mosty u Jablunkova	75029901	Vybudování a modernizace zázemí školy pro odborné vzdělávání	Obec Mosty u Jablunkova	Rekonstrukce a modernizace prostor základní školy do podoby odborných učeben sloužících k výuce přírodních věd, polytechnického vzdělávání a práci s digitálními technologiemi. Projekt obnáší stavební práce, pořízení výukových pomůcek, nábytku, řešení bezbariérovosti školy a úpravu souvisejícího zázemí.	15 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy
1.4	Masarykova základní škola Návsí, příspěvková organizace	Obec Návsí	68334257	Odborné učebny na Masarykově ZŠ Návsí	Obec Návsí	Rekonstrukce a vybavení odborných učeben – cvičná kuchyně, dílny a jazyková učebna	6 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Masarykova základní škola Návsí, příspěvková organizace	Obec Návsí	68334257	Venkovní učebna Archimedes	Obec Návsí	Celoroční venkovní učebna se zaměřením na otázky enviromentu a udržitelnosti, které jsou navzájem propojeny webovou platformou. Žáci se učí zážitkovou metodou plné spektrum předmětů	4 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet nově vybudovaných prostor
1.4	Masarykova základní škola Návsí, příspěvková organizace	Obec Návsí	68334257	Konektivita na Masarykově ZŠ Návsí	Obec Návsí	Zkvalitnění vnitřní konektivity školy a zlepšení připojení k internetu včetně zabezpečení. Součástí projektu je i pořízení nových koncových zařízení.	4 000 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet rekonstruovaných a modernizovaných odborných učeben Počet rekonstruovaných a modernizovaných prostor školy





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

						- počet osvětových akcí. - počet dílčích aktivit spolupráce škol s organizacemi zájmového a neformálního vzdělávání – knihovnou				
--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--





Spolufinancováno
Evropskou unií



Místní akční plán pro ORP Jablunkov IV,
reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008883

1.4	Základní umělecká škola, Jablunkov, příspěvková organizace	Moravskoslezský kraj	64120392	Nejlepší učebna je v ZUŠ Jablunkov!	Jablunkov	Vybavení multimediální učebny a modernizace učebny výtvarného oboru.	2 560 000 Kč	2027	IROP ITI OP ST Zřizovatel MAS	Počet vybudovaných, rekonstruovaných a modernizovaných učeben zájmového a neformálního vzdělávání
-----	--	----------------------	----------	-------------------------------------	-----------	--	--------------	------	---	---

